

PROTOKÓŁ NR IV / 10
Z SESJI RADY MIEJSKIEJ W TWARDOGÓRZE
Z DNIA 17 GRUDNIA 2010 ROKU

W Sesji udział wzięli radni Rady Miejskiej w Twardogórze, zgodnie z załączoną listą obecności (*Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu*) oraz Burmistrz *Jan Dżugaj*, Sekretarz *Janina Czekajło*, Skarbnik *Izabela Kłosowska*, Radca prawny *Urszula Jaszczak*, Kierownik Referatu Infrastruktury Technicznej *Aleksander Król*, Kierownik Referatu Gospodarki Nieruchomościami i Ochrony Środowiska *Krzysztof Górecki*, sołtysi Gminy Twardogóra, redaktorzy gazet lokalnych oraz mieszkańcy gminy Twardogóra. (*Lista zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.*)

Ad. pkt. I

Otwarcie Sesji

Otwarcia Sesji o godzinie 17.00 dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej – Stanisław Adamski słowami: „Otwieram IV Sesję Rady Miejskiej w Twardogórze” i oświadczył, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 13 radnych, co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych decyzji.

Ad. pkt. II

Informacja na temat porządku obrad

Radni otrzymali porządek obrad wraz z zawiadomieniem o Sesji. (*Załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.*)

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Obiegło przedstawił porządek Sesji.

Porządek obrad:

- I. Otwarcie Sesji
- II. Informacja na temat porządku obrad
- III. Zatwierdzenie protokołu z I Sesji Rady Miejskiej
- IV. Zatwierdzenie protokołu z II Sesji Rady Miejskiej
- V. Sprawozdanie z pracy i informacje Burmistrza Miasta i Gminy Twardogóra
- VI. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - 1) przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Twardogóra,
 - 2) budżetu gminy na rok 2011,
 - 3) przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Twardogórze na 2011 rok,



- 4) zatwierdzenia planu pracy Komisji Strategii i Rozwoju Rady Miejskiej w Twardogórze na I – sze półrocze 2011 roku,
- 5) zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Twardogórze na I – sze półrocze 2011 roku,
- 6) zatwierdzenie planu pracy Komisji Budżetowo – Finansowej Rady Miejskiej w Twardogórze na I – sze półrocze 2011 roku

VII. Interpelacje i zapytania

VIII. Wolne wnioski

IX. Zakończenie Sesji

Ad. pkt. III

Zatwierdzenie protokołu z I Sesji Rady Miejskiej

Uwag i zapytań do protokołu z I Sesji Rady Miejskiej nie zgłoszono.

W wyniku głosowania: 11 głosami „za” przy 2 głosach „wstrzymujących ” przyjęto protokół z I Sesji Rady Miejskiej.

Ad. pkt. IV

Zatwierdzenie protokołu z II Sesji Rady Miejskiej

Uwag i zapytań do protokołu z II Sesji Rady Miejskiej nie zgłoszono.

W wyniku głosowania: 10 głosami „za” przy 3 głosach „wstrzymujących” przyjęto protokół z II Sesji Rady Miejskiej.

Ad. pkt. V

Sprawozdanie z pracy i informacje Burmistrza Miasta i Gminy Twardogóra

Sprawozdanie Nr 1/2010 z pracy Burmistrza radni otrzymali na piśmie. (*Sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu*).

Nie zgłoszono żadnych uwag i zapytań do protokołu.

Ad. pkt. VI

1. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Twardogóra.

Projekt uchwały nr 1 stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.



Skarbnik Izabela Kłosowska stwierdziła, że projekt uchwały omawiany był szczegółowo na posiedzeniu Komisji, dlatego proszę o podjęcie uchwały.

Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski poinformował, że Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu Uchwałą Nr IV/280/2010 z 15 grudnia 2010 roku postanowił wydać pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Miasta i Gminy Twardogóra przedstawionej wraz z projektem uchwały budżetowej na rok 2011. (*Pismo stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu*).

Komisja Strategii i Rozwoju pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Nie zgłoszono żadnych uwag i zapytań.

Wynik głosowania: 10 głosów „za” przy 3 głosach „wstrzymujących”.

Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski stwierdził, że Rada Miejska w Twardogórze w głosowaniu jawnym 10 głosami „za” przy 3 głosach „wstrzymujących” podjęła uchwałę Nr IV/8/10 w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Twardogóra.

Podjęta uchwała stanowi *załącznik nr 7* do niniejszego protokołu.

2. Projekt uchwały w sprawie budżetu gminy na rok 2011.

Projekt uchwały nr 2 stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

Skarbnik Izabela Kłosowska poinformowała, że projekt budżetu był omawiany na posiedzeniu Komisji. Przytoczę tylko główne wielkości: dochody budżetu gminy ustala się w wysokości 35.366.873 zł, natomiast wydatki na poziomie 36.263.336 zł. Deficyt budżetu gminy na rok 2011 wyniesie 896.463 zł. Sfinansowany on będzie nadwyżką z roku 2010 r. jak i również pozyskanymi przychodami z dwóch źródeł: przychody z emisji obligacji komunalnych oraz przychody z zaciągniętych pożyczek. Proszę o podjęcie uchwały w sprawie budżetu na rok 2011.

Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski poinformował, że Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu Uchwałą Nr IV/278/2010 z 15 grudnia 2010 roku postanowił wydać pozytywną opinię o możliwości sfinansowania deficytu Miasta i Gminy Twardogóra przedstawionego w projekcie uchwały budżetowej na rok 2011. (*Pismo stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu*).

Komisja Strategii i Rozwoju pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Nie zgłoszono żadnych uwag i zapytań.

Wynik głosowania: 12 głosów „za” przy 1 głosie „wstrzymującym”.

Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski stwierdził, że Rada Miejska w Twardogórze w głosowaniu jawnym 12 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym”

podjęła uchwałę Nr IV/9/10 w sprawie budżetu gminy na rok 2011. Panie Burmistrzu serdecznie gratuluję Panu i wszystkim Pańskim współpracownikom tak wspaniałego budżetu i takiego głosowania.

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

3. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Twardogórze na 2011 rok.

Projekt uchwały nr 3 stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

Burmistrz Jan Dzugaj poprosił o podjęcie niniejszej uchwały o treści, jaka była przedstawiana na posiedzeniu Komisji Strategii.

Komisja Strategii i Rozwoju pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Nie zgłoszono żadnych uwag i zapytań.

Wynik głosowania: 13 głosów „za”.

Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski stwierdził, że Rada Miejska w Twardogórze w głosowaniu jawnym 13 głosami „za” podjęła uchwałę Nr IV/10/10 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Twardogórze na 2011 rok.

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

Radny Piotr Barański przybył na Sesję.

4. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Strategii i Rozwoju Rady Miejskiej w Twardogórze na I – sze półrocze 2011 roku.

Projekt uchwały nr 4 stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Mieczysław Kowalski powiedział, że projekt uchwały był przedstawiany na posiedzeniu Komisji Strategii i Rozwoju i otrzymał opinię pozytywną.

Nie zgłoszono żadnych uwag i zapytań.

Wynik głosowania: 14 głosów „za”.

Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski stwierdził, że Rada Miejska w Twardogórze w głosowaniu jawnym 14 głosami „za” podjęła uchwałę Nr IV/11/10 w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Strategii i Rozwoju Rady Miejskiej w Twardogórze na I – sze półrocze 2011 roku.



Podjęta uchwała stanowi *załącznik nr 14* do niniejszego protokołu.

5. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Twardogórze na I – sze półrocze 2011 roku.

Projekt uchwały nr 5 stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Andrzej Moczulski zwrócił uwagę, że plan pracy Komisji był przedstawiany na posiedzeniu Komisji Strategii i Rozwoju. Oprócz zadań wyszczególnionych w planie pracy, Rada Miejska może zlecić Komisji Rewizyjnej zbadanie innego zadania, które nie jest objęte planem pracy.

Komisja Strategii i Rozwoju pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Dyskusja

Radny Andrzej Drapiewski zapytał, czy kontrola wydatkowania środków na remont chodnika i ulicy Przyjaciół Żołnierza została zlecona czy Komisja ją podejmuje?

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Andrzej Moczulski odpowiedział, że Komisja sama podjęła decyzję o tej kontroli.

Nie zgłoszono żadnych uwag i zapytań.

Wynik głosowania: 12 głosów „za” przy 2 głosach „wstrzymujących”.

Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski stwierdził, że Rada Miejska w Twardogórze w głosowaniu jawnym 12 głosami „za” przy 2 głosach „wstrzymujących” podjęła uchwałę Nr IV/12/10 w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Twardogórze na I – sze półrocze 2011 roku.

Podjęta uchwała stanowi *załącznik nr 16* do niniejszego protokołu.

6. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Budżetowo - Finansowej Rady Miejskiej w Twardogórze na I – sze półrocze 2011 roku.

Projekt uchwały nr 6 stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Budżetowo – Finansowej Piotr Barański poprosił o przyjęcie uchwały. Jej treść była już omawiana na posiedzeniu Komisji Strategii i Rozwoju.

Komisja Strategii i Rozwoju pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Nie zgłoszono żadnych uwag i zapytań.



Wynik głosowania: 12 głosów „za” przy 2 głosach „wstrzymujących”.

Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski stwierdził, że Rada Miejska w Twardogórze w głosowaniu jawnym 12 głosami „za” przy 2 głosach „wstrzymujących” podjęła uchwałę Nr IV/13/10 w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Budżetowo - Finansowej Rady Miejskiej w Twardogórze na I – sze półrocze 2011 roku.

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt. VI

Interpelacje i zapytania

Do Biura Rady Miejskiej nie wpłynęły interpelacje i zapytania na piśmie.

Ad. pkt. VII

Wolne wnioski

Radny Piotr Barański zwrócił uwagę, na potrzebę zmiany organizacji ruchu przy ulicy Gdańskiej i Długiej a także przy lodowisku. W związku z intensywnymi opadami śniegu i zwięzieniem tych ulic należałoby tymczasowo ustawić w tych miejscach znaki zakazu postoju i zatrzymywania się.

Burmistrz Jan Dżugaj odpowiedział, że przyjmujemy wniosek, jeśli otrzymamy akcept właściwych organów. Dzisiaj w nocy będzie z tamtych terenów wywożony zalegający śnieg. Proszę o wyrozumiałość. Burmistrz Jan Dżugaj dodał, że dostarczony został nowy samochód gaśniczy dla OSP w Twardogórze.

Ad. pkt. VIII


Zakończenie Sesji

Po wyczerpaniu porządku obrad około godziny 17.30 Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski zamknął Sesję słowami „Zamykam IV Sesję Rady Miejskiej w Twardogórze”.

Protokołowała:


Joanna Sobiś

Przewodniczący Rady Miejskiej


Stanisław Adamski